esse volo qui capitolium primo ascenderit vel simile fecerit ut. s. prori. s.

s. Incertis. vel stichum liberum esse volo cum habeat duos stichos ut. ff. de

ma. test. cum et pluribus.

t. C Sub certa. sic. ff. de le. pre. l. iij. s. hoc amplius. sic. ff. co. ti. i. l. si ser-
uus legatus. s. huius sic. ff. de re. tu. l. quida. sic. ff. co. ti. l. legato. s. i.

u. C Incertis. repete quasi naturale debitu ut. ff. de cōdi. inde. iul. et. l. fra-
ter a fratre et. l. si dominus in fi.

v. C Posthumo quoqz. Ilodie enā posthumo alieno qd est futu-
rus suis potest legari sed tutor incertus dari non potest Item de iure pre-
torio alienus posthumus et olim poterat institui. b. d. are.

w. C Legabatur. sed nec instituebat iure civili ut. ff. de lib. et postbu. l. gal-
lus. s. ille casus.

x. C Suos. s. quondam ante emancipationem ut sequitur.

y. C futurus. s. heres.

z. C Sed nec. quasi dicat nō solum in posthumo sed oīa supradicta ab il-
lo. s. incertis correcta sunt ut ar. si. e. l. iij. hoc legatum. i. respon. et. l. ea-
tamen. accur.

aa. C Constitutio. quā nō habemus.

bb. C Huic. s. posthumo.

cc. C Tutor. per nostrā. s. supradicta

constitutionem grecam. nec ueteri iure ut. ff. de testa. tu. tuor.

dd. C Incertus. ut si ita dicebat illū tutorē do qui prius de tuisca uenerit.

ee. C Posteriorati. i. filijs.

ff. C Poterat. s. de iure p̄tiorio nō ciuili ut. j. de bo. pos. i. se. contra. ff. de

ii. et postbu. gallus. s. ille.

gg. C Non potest. sed que est illa qd viror esse non potest. multe sunt ille. ut. s. d.
nup. dicimus. s. si aduersus z. C. de testa. l. iij.

hh. C Si quis in nomine.

ii. Error nominis pronominis agnominis cognomi-
nis non viciat si de corpore constat. b. d. Arcti.

jj. C Nostro. i. romano

kk. C Non potest. sed que est illa qd viror esse non potest. multe sunt ille. ut. s. d.
nup. dicimus. s. si aduersus z. C. de testa. l. iij.

ll. C Si quis. sic. C. de test. l. si

quis in nomine.

mm. C In nomine. nomen est genus

pp. C ponit hic pro sp̄sui vt alber-

tuus qui dicitur proprium per-

sonae nomē. cognomē qsi cōcē

cognitionis nomen vt asinel-

lus: prenomē qd causa differe-

tie p̄ditur vt si sint duo Tulli

vni supaddat Marcus: et di-

catur in Marcus tullius nas mar-

cus est prenomen. cognomen

est qd imponitur ab euentu. vt

aphricanus qui vicit aphrica;

llamanicus et goticus ut. s.

in Rub. proemij huus lib.

nn. C Legatus. sic. ff. si cer. pe. l.

certum. C. eo. si fortissimum.

oo. C Hereditibus. s. si eret i eo

rum nomine.

pp. C Intelligent. s. a testante et

pp. C i. appellatiis distin-

gue fin. o. an partū errat vt li-

bros membranos appellet quo

casu val; marie cu; fuerit con-

suet? sic appellat ut. ff. b. le. iij.

libroz. s. qd in cass. an mul-

tū eret et tū p̄tra. ut. ff. e. n. l.

.iij. et b. sup. leg. l. labeo in me-

dio legis.

qq. C Interest. vnde liber hō sibi

nomen mutare potest licet ser-

uus non possit. ut. C. ve mu-

no. l. i. t. ff. de fal. l. falsi.

rr. C Huic prorma. Falsa

demonstratio non viciat lega-

tum. b. d. aretinus.

ss. C Verna. verna est fūus

et ancilla testatoris natus.

tt. C Si d seruo. emptus. idē et

si nō emit ut ar. ff. de usuc. nū-

quaz. s. si. secus in uenditione

ut de p̄rabē. cp. si qd fundū.

uu. C Longe. Falsa cā non vi-

cit legatum nisi p̄ modū condi-

tionis fuerit plara. b. d. areti.

vv. C Longe. ideo dicit magis qd

uerba false demonstratis sunt

de substantia ipsius legati. ut

cum dico stichum uernam do

lego. sed ēba falsa cā non ita

legato ut. ff. de cōdi. et demon-

cum tale. s. falsa causa. Item

q. b. dare presumitur. ut. ff. de condī. inde. in summa. s. et quoqz.

gg. C Sed si conditionaliter. no. qd condītio per si apponitur ut hic et. ff. de condi-

tiō. inde. qui promisit. et per cum: ut. ff. de ver. obli. quodcumqz. s. non solum. nō

si in casu ut. ff. de tute. l. mūro. s. sub condītō. Modus per ut: ut. C. de his que

sub mo. l. iij. Causa per quia: ut hic demonstratio fit ostendendo aliquid quod

non est ut. s. prori. s. et. ff. co. si sit. s. primo. Circa hec quatuor sic dicas. et pri-

mo falsa causa non nocet ut hic condītio nocet si deficiat ut hic et. ff. si certum

peta. cum ad presens. et. l. itaque. modus idem quod condītio operatur: excep-

to qd id datur sub modo etiam antequam modus impletatur petitur cau-

tionē tamē interposita de modo impletendo quod non est in condītione ut. ff. de

condī. et demon. qui heredi. s. fi. et de adimen. le. liberto. s. lucius et. ff. de lega-

.iij. si tibi legatum. In demonstratione distinguere ut. ff. co. si sit. s. i. et. l. non que-

cungz.

rr. C An seruo. Seruo heredis pure non potest legari sed sub condītione sic si

tempore eritentis condītione non sit in potestate heridis: sed cōtra. Seruo alie-

no herede instituto potest eius domino legari pure vel sub condītione sed si ins-

su domini hereditatem audeat legatum euancescit. areti.

ss. C Inutiliter. sic. C. de necessa. ser. heredi. institu. quidam. s. illo. contra. sed

ibi non imponitur necessitas dandi: uel in minimum loquitur. ut. ff. de ali. et ci. le.